

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO RĖMIMO FONDO TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-04-13 Nr. KSTP-24

Vilnius

Posėdžio data – 2017 m. balandžio 13 d.

Posėdžio laikas: posėdžio pradžia – 13 val. 00 min., posėdžio pabaiga – 14 val. 00 min.

Posėdžio pirmininkas – Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo (toliau – Fondas) tarybos pirmininkas Aivaras Salamakinas.

Posėdžio sekretorė – Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – departamentas) Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus vyriausioji specialistė Natalija Kamarauskaitė.

Dalyvavo: Algis Bronislavas Vasiliauskas, Laimonas Pivoras, Romualdas Bakutis, Albinas Grabnickas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pareiškėjų užklausimų apie Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo finansavimą 2017 metais.
2. Dėl nepasirašytų Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų naudojimo sutarčių termino atnaujinimo (2017 m. kovo 29 d. departamento raštas „Dėl nelaiku pateiktų sutarčių projektų“).
3. Dėl išlaidų, skirtų Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo administravimui.

1. SVARSTYTA. Pareiškėjų užklausimai apie Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo finansavimą 2017 metais.

A. Salamakinas pranešė, kad Fondo administratorius, departamentas, gauna daug pareiškėjų užklausimų apie finansavimą 2017 metais. Pareiškėjai užduoda panašius klausimus – visus domina klausimas, kodėl negavo finansavimo pateiktiems 2017 metų projektams. Pastebėtina, kad priežastys yra vienodos, todėl Fondo pirmininkas siūlo pritarti tipiniam atsakymui.

Atsižvelgiant į Fondo tarybos pirmininko pateiktą informaciją, bendru sutarimu **n u s p r e s t a:**

- 1.1. pritarti pateiktam atsakymo projektui;
- 1.2. atskirais ir ypatingais atvejais atsakymo projektus derinti su Fondo taryba.

2. Dėl nepasirašytų Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų naudojimo sutarčių termino atnaujinimo (2017 m. kovo 29 d. departamento raštas Nr. S-468 „Dėl nelaiku pateiktų sutarčių projektų“).

A. Salamakinas informavo, kad 2017 m. kovo 29 d. gautas raštas, kuriame departamentas informuoja, kad 2017 m. kovo 27 d. dienos duomenimis, 11 subjektų pavėlavo pateikti kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų naudojimo sutarties projektus. Bendra šiems projektams skirtų lėšų suma 40000 (keturiasdešimt tūkstančių) Eur.

L. Pivoras pažymėjo, kad peržiūrėjus teisinę bazę susijusią su fondo veikla darytina išvada, kad pakeitus Fondo administravimo taisykles, fondo administratorius neatliko visų veiksmų, reikalingų toms taisyklėms įgyvendinti.

Svarbiausia, apie esminius pasikeitimus taisyklėse nebuvo informuoti pareiškėjai. Pavyzdžiui, anksčiau galiojančiose taisyklėse buvo numatyta, kad „36. *Sutartis turi būti sudaryta ne vėliau kaip per 60 kalendorinių dienų nuo tos dienos, kai Departamento interneto tinklalapyje paskelbiamas Fondo tarybos sprendimas skirti lėšų atrinktam projektui.*“

Dabartinėje taisyklių redakcijoje nurodyta, kad „49. *Pareiškėjas, kurio įgyvendinamam projektui skirtas finansavimas, ne vėliau, nei per 20 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo Departamentui pateikia 2 tinkamai užpildytus sutarties egzempliorius. Sutartį pasirašo įgaliotas pareiškėjo asmuo, o sutarties sąmatą papildomai privalo pasirašyti už pareiškėjo buhalterinę apskaitą atsakingas asmuo. Sutartis pateikiama neįsegta, neįrišta, jai susegti nenaudojamos spiralinio ar terminio įrišimo priemonės, įmautės.*“

L. Pivoras pabrėžė, kad apie nurodytą 20 terminą, bei pareigą pateikti pasirašytą sutarties egzempliorių pareiškėjai nebuvo informuoti skelbimo tekste. Atkreiptinas dėmesys, kad taisyklėse buvo panaikinta nuostata, kad „35 *Fondo tarybai priėmus sprendimą skirti Fondo lėšų departamento pateiktam projektui, sutartis su departamentu nėra sudaroma. Šiuo atveju departamentas parengia laisvos formos sąmatą.*“. Ši nuostata buvo panaikinta tam, kad įtvirtinti departamento atskaitomumą bei visų pareiškėjų lygiateisiškumą. Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų naudojimo sutartį turėtų pasirašyti su Fondo tarybos pirmininku ar Fondo tarybos įgaliotu asmeniu, tačiau sutarties egzemplioriui nustatytais terminais nėra gauti.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, L. Pivoras pasiūlė atnaujinti terminus pareiškėjams, kurie praleido terminus, išskyrus pareiškėją departamentą, kuris turėjo žinoti apie terminą nes jo pageidavimu toks reglamentavimas atsirado. Tiems kurie nepateikė sutarčių ar dar terminas nesuėję – terminą pratęsti 20 dienų. Įpareigoti departamentą informuoti apie pareigą pateikti sutartis per 20 dienų.

Bendru sutarimu (A. Salamakinas balsavime susilaikė) **n u s p r e š t a:**

2.1. Pripažinti termino pateikti 2 užpildytus sutarties egzempliorius praleidimo priežastis svarbiomis. Įpareigoti Departamentą informuoti pareiškėjus apie pareigą pateikti sutartis per 20 dienų interneto puslapyje ir elektroniniu paštu. Pratęsti terminą pateikti sutartis 20 dienų šio sprendimo priėmimo.

2.2. departamentui, kaip projekto Nr. PF-79 „Nusipelniusių sportui asmenų pagerbimas ir socialinė parama“ pareiškėjui, Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų naudojimo sutarties pasirašymo termino neatnaujinti.

3. SVARSTYTA. Išlaidos, skirtos Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo administravimui.

bendru sutarimu **n u s p r e š t a**:

3.1. Įpareigoti departamentą per 5 d. d. pateikti Fondo tarybai 2016 metų Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo administravimo išlaidų detalią ataskaitą, nurodant darbo užmokesčio fondą ir pridėdant darbuotojų pareigybių aprašymus.

Posėdžio pirmininkas

Aivaras Salamakinas

Posėdžio sekretorė

Natalija Kamarauskaitė